3 1761 05491853 7

15

3

10/10/10

1871

1-

Schneider.

IBYCI RHEGINI

CARMINUM RELIQUIAE.

QUAESTIONUM LYRICARUM

LIBR. I

SCRIPSIIT

FR. GUILH. SCHNEIDEWIN, PHIL. DR.
HELMSTADIENSIS.

PRAEFIXA EST EPISTOLA

CAROLI ODOFREDI MUELLERI.

GOTTINGAE,
SUMPTIBUS G. KUEBLERI.
MDCCCXXXIII.

PA
4213
I2Z83
Libes 1

LIBRARY
733500

UNIVERSITY OF TORONTO

Helmstadii,
Impressit J. G. R. Leuckart.

CHR. G. MITSCHERLICHIO.

LUDOLPHO DISSENIO.

CAROLO HOECKIO.

PRAECEPTORIBUS GOTTINGENSIBUS.

S A C R U M.

Caroli Odofredi Muelleri

epistola missa

a d

Frider: Guil. Schneidewinum.

Quod tu, iucundissime Schneidewine, Ibyci tui pagellas singulas et prelo, ut dicitur, etiam tum madentes primo mihi transmisisti: id mihi pergratum accidit. Nam expertus sum, quod nunquam sine gaudio experior, discendum nobis saepe esse ab iis, quos modo docuimus, et mutuae quodammodo institutionis hunc esse nostrum ludum. Quod ut nobis, philologiae magistris, imprimis experiendum sit, facit tum studiorum nostrorum multiplex genus, et camporum, in quos excurri potest, diversitas, tum eorum, qui his studiis vacant, mens longo iam usu a pueris inde exercitata, et, cum ad altiores scientiae gradus perventum est, ingenitum sibi igniculum celeriter saepe ostendens. Nunc, ut beneficii apud me collocati gratias tibi referam

eas, quae cum ipso tuo beneficio coniunctissimae sint, primus ego tuus lector eos, qui me sequentur, in legendo tuo libro ita iuvare studebo, ut, quo primum animum advertere conducat, statim in limine intelligant.

Quid autem est, quod, cum fragmenta ruinae, qua literarum Graecarum magna pars, et omnium maxime lyrica poesis, afflicta est, colligimus, ut effici possit, unice cupimus et optamus? Nonne ardenti commovemur desiderio, clarissima ingenia, quorum integra scripta nobis invidit aetas, mente et animo ita complectendi, ut illi in ordinem quodammodo redigantur eorum scriptorum, quibuscum tanquam superstitibus hodieque aetatem agere licet, utque, qui nunc nihil nisi nomen et umbram habent, et Homericorum instar idolorum inter manus prehendentium in auras dilabuntur, postquam vivo sanae doctrinae sanguine eos aluimus, corpus et animam denuo accepisse videantur? Quodsi ex fragminibus illis sedulo collectis et inter se comparatis ac cum similibus antiquitatis operibus collatis, parique argumentorum et verborum cura illustratis, ea poëmata quo filo deducta fuerint, et poëtarum quae fuerit indoles, qui pectoris sensus, quae summa artis praecepta, intellectum erit: non hos solos scriptores melius cognoverimus, sed etiam ab eo scopo, quem tanquam bonorum finem in

studiis nostris spectamus, ut Graecae nationis humanitas quibus progressibus creverit et qua lege exulta sit variasque induerit formas, intelligatur, denique ut, in alienos animos tanquam in speculum intuentes, nostri ipsorum animi naturam et fines penitus introspeciamus, propius iam aberimus. Hoc autem qui studiis illis non aliquatenus effecerit, is me iudice nihil effecerit.

Tu, mi Schneidewine, in Ibyco tuo id certe iam assecutus es, ut quem locum hic inter Graecos poetas teneat, et quibus virtutibus eius poesis emicuerit, multo melius intelligi possit, quam adhuc intellectum fuerat. Ac primum quidem omnes, puto, laudabunt, quod Ibycum cum Stesichoro ita coniunxisti, ut hos unam lyricae poeseos sectam in Magna Graecia florentem secutos esse appareat, sicut Simonides et Bacchylides eiusdem Cae disciplinae alumni sunt. Etiam hoc tibi assentio, hanc illorum poëtarum cognationem primariam fuisse causam, ut exquisitiora quaedam verba et rariorum fabularum mentio a grammaticis testibus modo Stesichoro, modo Ibyco adscriberentur: quippe quae apud utrumque inventa essent. Quanquam propter hanc ipsam eorum similitudinem etiam dubitatum esse videtur de carminibus nonnullis, Ibycine essent an Stesichori, quo fieri poterat, ut argumenta et verba, quae semel tantum in

poematis utriusque lecta essent, modo ab hoc modo ab illo repeterentur.

Stesichorus cum choricæ poëseos inter auctores fuerit nobilissimos: etiam Ibycum, dubitari nequit, et heroica sua carmina et amatoria non, Aeolensium poëtarum more, solum ad lyram cecinisse, sed chorum docuisse, qui ea, aut publicis locis, aut in conviviis privatorum hominum, canendo et saltando exsequeretur. Quo factum, ut etiam in versuum et stropharum conformatione, in dialecti rationibus, in delectu et tractatu argumentorum magno discrimine distet Ibycus a poetis Aeolensibus, et plane eorum sit lyricorum, quos Dorienses nuncupare assuevimus. Et quod ad versuum pangendorum artificium attinet, cum Stesichorus, antiquis melopœis, qui hexametris dactylicis musicos modos adhibebant (hoc est: οἱ ποιῶντες ἔπη τούτοις μέλη περιετίθεσαν), simillimus, imprimis hexametros minuendo et interdum etiam producendo, singulisque longorum versuum ordinibus solvendis et alia ratione componendis, nova metra condidisset: etiam in Ibyco dactylicorum id genus versuum, quod grammaticorum testimonio et fragmentorum indiciis constat, largus fluebat fons. Sed videtur Ibycus licentius ea metra usurpasse quam Stesichorus, ita ut omnem versus mensuram transsiliendo in longiora systemata dactylos istos

produceret. Idque, modo dactylos eos non graves sed leves esse admiseris, etiam furori pectoris amore percussi exprimendo accommodatissimum erat. Luculentum habemus exemplum fragmentum illud, quod primo loco posuisti, in quo cum omnes singuli versus logaoedico ordine, metro remissiore, incoherentur, deinde, quasi ingravescente impetu et incitata mente, duobus locis in longiora systemata dactylica excurritur: post quae clausulae loco inferitur tripodia trochaica, quod metri genus etiam a tragicis poetis ad terminandas dactylicas similesve strophas saepissime adhibetur. Qua clausula recte mihi videris stropham terminasse; nam quod inde statim sine spiramento in antistropham transitur, sermone nulla pausa interrupto, etiam hoc ad intemperiem animi aestuantis declarandam egregie facere videtur.

In iis, quae modo dicebam, iam incidi in mentionem heroici argumenti carminum, qualia tu Ibyco vindicanda, atque ab amatoriiis lusibus discernenda esse, mihi quidem plane persuasisti. Quanquam, ut puto, tu ipse ultro fateberis, non omnia, quae supersunt, fragmenta certis iudiciis in has classes redigi posse, sed potuisse etiam amatoriiis carminibus quaedam heroicarum fabularum argumenta ab Ibyco immisceri, velut illud de Menelao Helenae aspectu in mollitiem fracto (fragm.

XVI.), quod cum altero loco de *γαυρομηρίσιν* Laeaeis (fragm. MLIX.) a poeta nostro Messenio in Spartanos tanquam *γυναικοκρατούμενους* dici poterat, et alia quaedam. Verum tamen, nisi concesserimus, nostrum poetam saepe etiam totum fuisse in heroum rebus gestis enarrandis: Ibyceae et Stesichoreae poëseos necessitudo illa, quam diximus, qualis fuerit, omnino intelligi non posset. Nam inter amatoria carmina a Stesichoro facta, quae omnia in fabulis quibusdam popularibus de mulieribus amantibus amatisve enarrandis versabantur (quarum fabularum quae fuerit ratio et natura egregie docuit Welekerus in censura Stesichori Kleiniani), et Ibyci *ἔρωτικὴν Μοῦσαν*, quae maximam partem *παιδική* erat et Stesichorea longe callidior, vix ulla affinitas potest agnoscī. Itaque etiam hoc argumento nobis persuadebimus, plura Ibyci carmina ex heroico illo genere fuisse, in quo Stesichori poësis omnium maxime versabatur.

Heroicis autem argumentis ab hac poetarum secta celebrandis quod tempus et quae occasio data fuerit, etiam hoc recte mihi videris explicuisse. Nempe inferiae heroum, in Magna Graecia etiam sanctius observatae, quam in Graecia antiqua, annua religione, et praecipue verno tempore, magno agebantur splendore et apparatu. Ad hunc splendorem augendum nihil accommodatius erat,

quam cantica chororum honori heroum destinata. Eodem tempore cum Bacchus, scilicet Chthonius ille deus, qui vere renascente ex inferis evadit, dithyrambis celebraretur, atque omnino Chthoniorum deorum religio cum heroicis sacris olim coniunctissima esset: intelligitur fortasse, qui fieri poterit, ut antiquorum melopoeorum *ἠρωϊκὰς ὑποθέσεις* quidam dithyrambis annumerarent, de qua re tu dixisti p. 57., atque etiam Simonidis dithyrambo cuidam nomen esset Memnoni, de qua re Dissenius noster ad Pindari fragm. p. 624. disputavit. Hinc etiam lumen aliquod adhiberi poterit tragicis Sicyoniorum carminibus ad Adrastum a Baccho translatis, et ipsi Atheniensium tragodiae iam multis ante Aeschylum annis ad heroicas personas deflectenti. Denique etiam Phrygiam harmoniam dithyrambis potissimum dicatam, sed a Stesichoro ad Oresteam suam adhibitam, ab hac quaestione non esse alienam statuemus.

Haec de caussis heroicorum argumentorum publicis choris (*Χαρίτων δαμώματα* dicit Stesichorus) horum poetarum arte celebratorum. Ad haec si quaeratur, quonam modo ea argumenta Ibycus tractaverit, propter penuriam rerum ad iudicium ferendum necessariorum obmutescemus, nisi quod ad Stesichori exemplar ea carmina ab Ibyco facta esse, respondere nobis in proclivi est. Atque ad

epicum Stesichori carminum colorem etiam Ibycum prope accessisse, unum est quod suadeat: quod in tam paucis istis horum poëmatum particulis duae supersunt, quae sermonum inter heroas directa oratione propositorum indicia continent. Alterum eorum indiciorum est casus ille vocandi, quem iure mihi restituisse videris: Ὀνομακλυτὸς Ὀρφη (fragm. XXII.); alterum Herculis de rebus a se gestis dicta: *Τέκνα Μολιόνας κτάνον* et cett. (fragm. XXVII.). Tales autem sermones etiam apud Pindarum non nisi ubi longiores narrationes e fabulis repetuntur, locum habent; Aeolenses lyrici ubi fabulas carminibus suis admiscuere, vix tamen id genus orationis usurpasse videntur.

Ad alterum genus poeseos Ibycae, amatoria carmina, cum accedo, hinc incipiam, in quo maxima est utriusque generis affinitas, ab argumentis ex fabulis Graecorum petitis et in usum eroticae Musae conversis. Nam deorum heroumque exemplis non solum a Pindaro victorum robur et felicitatem, sed etiam ab Ibyco amantium affectus vicemque illustrata esse, tum alia ostendunt, tum quae de carmine illo in Gorgiam nobis innotuerunt. Quo de carmine cum iam illo tempore, quo sermones de his rebus tecum conferebam, sententiam meam a tua nonnihil discedentem tibi aperuissem: tu consulto videris meam mihi Spartam

exornandam reliquisse. Idque hoc loco eo libentius faciam, quo tenacius ea persuasio animo meo inhaesit. Apollonii est locus (III, 158.), quo describitur Amor ex aula Jovis excitatus atque extra Olympi portas progressus, ubi in terram descenditur duoque montes sublimia erigunt cacumina, orienti soli proxima: quo loco Amor paululum subsistens terram cum urbibus hominum et flumina montesque atque altum mare circumspicit. His versibus, monet Scholiastes, Apollonium expressisse (*παραγεγραφέναι*) ea, quae Ibycus ἐν τῇ εἰς Ἰοργίαν ᾠδῇ de raptu Ganymedis dixisset, Ibycum autem his addidisse fabulam de Tithono ab Aurora raptō. Ex quibus primum intelligitur, etiam in carmine Ibyci sive Amorem sive alium deum (sed de Amore locutum esse Ibycum, probabilius duco), e portis Olympi egressum esse, ut quae in terris agerentur prospiceret; et intelligitur deinde, fabulas de Ganymede a Jove, Tithonoque ab Aurora raptis eo uno carmine comprehensas fuisse. Iam quo consilio, quaerebam, Ibycus hos pulcros iuvenes coniunxisse videretur. Tu ad hunc finem memoriam eorum coniunctam esse statuebas, ut summa Amoris potentia declararetur, quippe cui ne dii quidem oblectari possent. Contra ego, cur haec potissimum exempla deorum amori servientium delecta essent, mirabar, in tam immenso numero fa-

bularum eiusdem generis, in quibus facile esset multas reperire, quibus dii etiam impotentius amare et acerbius uri narrarentur. Atqui hi duo pueri Troiani saepius ab antiquis poetis inter se componuntur, sed propter varias causas. Nam Homericus in Venerem hymni v. 202 sqq. his duobus exemplis ab ipsa Venere apud Anchisem demonstratur, Troianae prosapiae amore et consuetudine frui, antiquum esse diis Olympiis. Apud Euripidem autem, Troadum v. 826 sqq., chorus Troianus conqueritur, quod Ganymedis et Tithoni amor gaudiorumque memoria neque Iovem neque Auroram ad Troiam ab excidio defendendam permoverit; τὰ θεῶν δὲ φίλτρα φροῦδα Τροίᾳ. Apud Nonnum denique, XV, 278., Hymnus pastor Nicaeam obsecrat, ne pastoris amorem aspernetur, ab ipsis numinibus non contemptum. Adscribo versus sicut recte eos constituit Fridericus Graefe:

*Τιθωνὸς ῥοδόεις πέλε βουκόλος, ὃν διὰ μορφὴν
δίφρον ἔὸν στήσασα φραεσφόρος ἤρπασεν Ἥως.*

*Καὶ Διὸς οἰνοχόος πέλε βουκόλος, ὃν διὰ κάλλος
φειδομέναις ὀνύχεσσι ἐκούφισεν ὑψιπετῆς Ζεὺς.*

Verumtamen, cum Ibycus neque Troiae felicitatem extollere, neque casum eius urbis lugere, neque pastoribus in amore patrocinari sibi proposuisset, alia ratione opus fuit, ex qua hos deorum amores, Ganymedem et Tithonum dico, componeret. Et

quae, obsecro, ingenio Ibyci aptior inveniri poterit, quam amoris muliebris et masculi contentio, illiusque reprehensio et huius laudes? Cui consilio haec fabula se tantopere accommodat, ut paene mirandum haberem, si poeta in eroticis suis studiis ea fabula non ita usus esset. Habemus duos pueros, aequales, eadem stirpe prognatos, eadem pulcritudinis gloria illustres; quorum alter a deo amatur et in caelum sublatus sempiterna cum diis fruitur iuventute et felicitate; alter deae amore subreptus post brevina gaudia tristissima senectute opprimitur. Quo, quaeso, exemplo luculentius demonstrari poterat, bellos pueros *χαρίζεσθαι* debere viris, non muliebris amoris impotentiae? Quod aequales dixi eos pueros, id feci quidem contra ea genealogica stemmata, quae volgo in antiquitate circumferebantur: haec enim cum Ganymedem Trois filium, Tithonum Laomedontis vel filium vel nepotem exhibeant, illum una duabusve aetatibus hoc antiquiorem faciunt. Sed feci id ex auctoritate Ibyci ipsius, quem propter verba Scholiastae dubitari nequit Ganymedis Tithonique raptum eidem tempori assignasse. Atque consentientes sibi Ibycus habet antiquos scriptores eos, qui etiam Ganymedem Laomedontis filium fuisse tradiderant; quorum sententiae ipsum Pindarum favere Boeckhius docuit, Explic. Pindar.

Ol. I, 43. Nunc vide, quomodo omnia apud Ibycum acta sint. Amor Iovem cupidine Ganymedis pueri impleverat; isque aquilae speciem induens noctu, ut videtur, in campum Troianum descenderat, atque inde a gregibus, quos pascebant, ex duobus bellis pueris alterum rapuerat, alterum reliquerat. Amor victoria sua ut frueretur, ex Olympi portis egressus, atque in agrum Troianum despicens videt Tithonum solum relictum, videt eodem tempore Auroram inter vertices illos caelum attolentes citato curru exurgentem. Quid multa? deae pectus Amoris persentiscit telum, quo saucia illa et attonita curru inhibito (*δίφρον στήσασα*) et relicto in Idaeum agrum avolat et Tithonum secum aufert. Iam uterque pari felicitate frui videntur: sed Tithoni fragilis est et fallax voluptas, aeterna et ultra humanitatis sortem evecta fortuna Ganymedis.

Hoc exemplo quodammodo intelligi potest, qui fuerit splendor et quanta descriptionum ubertas in his carminibus amatoriis, quibus rebus multum illa differebant ab eroticis Aeolensium lyricorum poematis, tenuiore filo deductis. Ac vero etiam in affectibus significandis et describendis Ibycus, ingenii fervore incitatus et stropharum maiore ambitu adiutus, quantum Aeolicae lyrae fines excesserit: eo praecipue fragmento, quod primo loco

posuisti, docemur. In quo Ibycus hoc mihi dicere videbatur: dum vere redeunte caelo mitissimo omnia laetissime efflorescant, sibi nihil quietis concedi ab Amore, sed aquilonis instar furenti rabie eum a puerorum inde regione (*παιδόθεν* fictum putabam ab analogiam v. *βορέηθεν* et similium) occurrentem pectus suum concutere. Quocirca ante ὥστε quam posuisti *τελείαν στιγμήν*, eius loco μέσην ponendam, et omnia uno tenore deducenda censeo, ut impetus pectoris exaequetur aliquatenus ambitu orationis etiam ultra strophae terminos progrediente.

In universum si persuasum habeo magno intervallo Ibycum ab Aeolensibus poetis distineri: in nonnullis tamen non negaverim horum exemplum sectatum esse Rheginum poetam. Quem in censum referendum est illud: Ἔρως αὐτέ με κυανέοισιν ὑπὸ βλεφάροις, primo versu fragm. II.: quod ex voce αὐτέ intelligitur initium fuisse carminis. Et simile erat prooemium multorum carminum lyricorum, ut Sapphici illius: Ἔρως δ' αὐτέ μ' ὁ λυσιμελής δονεῖ, et Anacreontei: Σφαιρίη δηῦτέ με πορφυρέη βάλλων χρυσοκόμης Ἔρως, et id genus multa, in quibus δηῦτε, contractum illud ex δὴ αὐτέ, saepe in δεῦτε corruptum, sed nuper recte vindicatum est (v. J. A. Hartung de particulis I. p. 323.): ad quod firmandum etiam noster locus

in subsidium vocari poterat. Itaque etiam Ibycum, intelligitur, sicut Anacreontem et Aeolenses lyricos, bella a Venere *rursus mota* multis carminibus cecinisse. Fortasse etiam maior erat necessitudo Ibyco cum Anacreonte quam cum caeteris illis, et poterat sane alter poeta ab altero in arte proficere, cum uterque in Samo insula apud Polycratem tyrannum partem vitae transigerent.

Advertit haec Sami mentio animum meum ad fragmentum illud, quod neque cum heroico neque cum amatorio argumento coniunctum fuisse credibile: οὐδὲ Κυάρης ὁ Μήδων στρατηγός (fragm. XXXVII). Id enim pertinere ad Samum insulam a Medis sive Persis non ante Cambysis tempora devictam et occupatam, ut tibi credam facile adducor. Sed cum inter opiniones antiquitus traditas hanc tuo assensu comprobaveris, qua Cyaxarem Medorum regem ab Ibyco Cyarem dictum esse ponitur, quanquam hic Cyaxares, florente etiam tum Lydorum regno, Ionibus nullum poterat incutere terrorem: equidem alterius sententiae patrocinium suscipio, secundum quam Cyaris nomen Cyrum Persarum regem significat. Neque vero Cyares ex Cyro κατὰ πλεονασμὸν factum est, ut traditur, sed accuratius expresso Persico nomine, quod Graecis δυσγράμματον erat, ut barbara nomina pleraque, et propterea varias formas induc-

bat. Nam in Zendico titulo, interprete Grotefendo (apud Heerenium, Idear. I, II. p. 372. ed. 1824.), nomen magni regis est *Kusruesch*; atque Hebraeo ore idem nomen efferi *Cōresch*, omnibus notissimum est. Quidni credamus, hunc Cyrum ab aequalibus Graecis in Samo insula *Κυάγην* dictum esse, antequam nominis *Κῦρος* usus apud omnes Graecos invalesceret? Non aliter Darius, quem Persica lingua *Dariuesch* dictum esse tradunt, non semper *Δαρεῖος*, sed Aeschylo teste etiam *Δαρεῖόν* dicebatur. Samum autem ne a Cyro quidem devictam esse, si dixit Ibycus, rectissime dixit. Constat enim, dum Cyrus regnaret, Samum a dominatu barbarorum liberam et maris imperio validam fuisse; et narrabatur etiam de bello a Samiis contra Cyrum gesto, cuius historia erat in libris Pythagorae Samio falso tributis. (V. Pannofka Samior. rer. p. 34.)

In his quae proposui, summa tantum capita disputationum tuarum attingi. Quippe de multis multa dicere, lex vetat descriptionis huius. Atque tanta est in tuis commentariis, qui in Ibyco non semper subsistunt, sed etiam ad Stesichorum, Alcaicum, alios lyricos explicandos et emendandos saepe exspatiantur, rerum ubertas et varietas, ut multa quae in legendo me commoverunt, hic silentio praetermittenda sint. In quo commentandi

genere si quibusdam videberis τῷ θυλάκῳ σπεῖραι: communem habebis iuventutis, sic fere in literis exultantis, excusationem. Sero discimus, devitata omni ambagum et diverticulorum amoenitate, brevissimo itinere eo, quo perveniendum est, tendere. Ac vero si tibi obiicietur, te etiam ex grammaticorum tricis corruptisque narratiunculis, ut sani aliquid et fructuosi extunderes, nimio interdum labore contendisse: mihi quidem minus placent ii, qui obtusa ingenii acie de vero extricando cito desperant, quam qui in scrutando omnem movent lapidem, et interdum etiam, ut Varro scribit, *scientiam ad opinionem aucupantur*. Qua in re agnovi animum tuum ingenti scientiae amore percussum, qualem etiam inter sodales tuos in iucundissimis illis coetibus, quos philologiae studium in nostra urbe congregaverat, magno cum gaudio saepe cognoveram, nunquam illum ad difficultates vincendas ignavum, sed ad antiquitatem altius perspiciendam instinctum semper atque ruentem.

Vale, vir doctissime, meque amare perge. Dabam Gottingae Calend. April. a. MDCCCXXXIII.

P r a e f a t i o.

*C*ognito lyricorum poetarum principe, ad quem Tu, DISSENI dilectissime, munieras aditum, quum lyricae Graecorum artis initia atque progressus explorandi agitarer desiderio, nihil habebam antiquius, quam ut quaecunque veteres scriptores legenti occurrerent diligenter annotarem. Brevi tamen prae reliquis me advertit Ibycus Reginus, quem et Schilleriano carmine puerulus diligere coepissem et ab eruditis hominibus hodie posthabitu intelligerem mirifice. Inito igitur hujus diligentius perscrutandi consilio, sensi continuo, quam prava de hujus indole poetae doctorum virorum celebrarentur judicia. Quod ubi commentatiunculis aliquot, de quibus praeside Te, DISSENI, atque MUELLERO Tuo disputarem Seminarii regii philologici sodales, persecutus sum neque ejusdem curam poetae in societatis philologicae exercitationibus, saluberrimae congregationis, abjeci, Vos ut quae privatos in usus collegissem curiosius pertractata ad edendum compararem, cohortati estis benignissime. Ex quo tempore Vestrae obsecutus voluntati inter alia studia unice vacabam precatori gruum:

cui quantum profuerint familiaria colloquia Vestra, quibus mirifice semper me ad haec nostra studia incitatum sentiebam, ipse docebit Ibycus. MUELLERUS autem Vester, Viri Amplissimi, quum aureola epistola ad me data πρόσωπον τηλαυγές praefigere huic libello voluit, quo obscurum adolescentem in doctorum cirorum notitiam introduceret, tanta me sibi denuo devinxit suavitate, cujus gratias referre non opis esse meae videam: habebo certe, dum spiritus hos reget artus. —

Jam quid consilii secutus sim in conscribendo hoc libello quum manifestaverit epistola MUELLERI, finem imponere potuissem huic praefationi, si Vobis antea MITSCHERLICH, DISSENI, HOECKI, optimi et integerrimi viri, ob tot beneficia et amoris vere paterni documenta, quae per tres illos annos beatos, quos in almae Academiae Vestrae sinu transigere licuit — et utinam licuisset plures! — mihi exhibuistis luculentissima, debitas grates persolvissim, nisi quaedam ad librum ipsum addenda supercenisent inexpectanti. Namque dum hoc libello paene typis exscripto chartarum defectu cessat typhotheta, et cessavit quattuor et quod excurrit menses, F. G. Welckerus Vester, quem scitis quam admirer, pro insigni humanitate sua, expertus enim loquor, praeter alia ad me transmisit Bonna gratissimum donum commentationem a se conscriptam olim, typis nuper excusam in Musei Rhenani fasciculo tertio superioris anni,

p. 401 — 10, quae est de gruibus Ibyci. Cujus disputationis summam cum viris doctis communicare officii nostri rati sumus. Quae eo redit, ut fabulam antiquiorem atque populari fama nobilitatam in Ibycum translatai iudicet. Et theatrum quidem ideo memorari, quoniam citharoedus fuerit Ibycus: opulentam Corinthum allexisse vates, quam Arion etiam petiverit: de patria poetae, licet sepulchro ipsius insigni, non posse cogitari: nam in itinere incidisse in latrones. Grues tamen quod Ibyco potissimum affinxerint, licet de intercepto poeta nihil fuisset memoriae proditum, causam in eo positam, quod vates longinquas peregrinationes susceperit, qui homines dicitur comportare soliti inprimis latronum gladiis petiti sint, velut Arion, Stesichorus citharoedus, Aeschylus auletes. Cogitasse autem veteres poetam Rheginum lucri cupidum, patris appellationem Cerdantis commonstrare, quacum conjungendum esse illud proverbium, de quo dictum nobis est in Prolegg. p. 15. Sed fieri tamen ait posse, licet non sit verisimile, ut exstiterit narratio de confosso a latronibus Ibyco, quocum fabula popularis eo facilius conglutinari potuerit, quod curissimi capitis ullionem flagitabat quicquid ubique erat hominum venustiorum. Neque tamen huc referendam esse Hephaestionis illam memoriam de servo poetae combusto Heracle, mendacis homunculi figmentum. Hactenus Welckerus: nam quae idem de aliis narratiunculis aliorum populorum, quibus consignata sententia cernitur consimilis,

ac quae *Ibyciae fabulae* subest, deque *Schilleriani carminis virtutibus* disputavit insigniter, ea non potuimus excerpere omnia. Ut tamen fateamur, quod sentimus, non persuasit *Welckerus* rationes suas, quas quoniam nostram sententiam caussis allatis defendimus in commentariis nostris, impugnare non sustinemus. Illud addo: licet ejusmodi fabellae viguerint inter veteres variae, tamen ratio non videtur reddi posse idonea, cur *Ibyco* potissimum id fatum ascripserint temere: quare in ea persisto sententia, ut certe aliquid veri subesse narrationi illi confidam. Praeterea quid de *Aristea* illo frgm. XXXVIII, in cujus nos sedem *Aristophanem* reducebamus, judicaverit *Fr. Jacobsius* in *Aelian. Hist. Animm. VI, 51.*, comperi ex literis *E. L. de Leutschii*, amici conjunctissimi. In ordinem enim recepit scripturam Ἀριστίας, quem aliquot codd. scribunt Ἀριστείας, intelligens *Phliasium*, *Pratinae filium*, de quo adiri jubet *Meinekium* in *Commentatt. miscell. I, p. 22.* Nobis id fieri non videri posse declaravimus l. c.

Valete, Viri dilectissimi, eandemque benevolentiam illibatam absentem, cui nunc *Ceus Simonides* curae est ingratis otioso, servate, qua amplexi praesentem estis. Scribebam post profanata sacra *Academiae Juliae Caroleae* a. d. VI. cal. Maj. MDCCCXXXIII.

I.

Prolegomena

de

vita et carminibus Ibyci Rhegini.

Ut a primis profecti initiis deinceps ad gra-
 viora progrediamur, nomen Ibyci vatis ab avi
 quadam ibyce ductum memoriae produnt Gramma-
 ticorum, veluti Etym. Gud. p. 268. 47. *ιστέον*,
ὅτι παρὰ τὸ ἴβυξ ἴβυκος, ὅπερ ἐστὶν εἶδος ὀρνέου
*κρακτικοῦ,*¹⁾ *γέγονε τὸ ἴβυκος, ἐνθεν ἐγένετο*
τὸ ἴβυκνίσαι, ὅπερ κατὰ φθορὰν λέγεται βουκνί-
σαι. Cfr. Etym. M. p. 464., Hesych., Suid. s. v.
 Eamque nominis originationem non obscure tan-
 git Athen. XIII. p. 601. B. *καὶ ὁ Ῥηγῆνος δὲ Ἰβυ-*
κος βοῶ καὶ κέκραγεν, respiciens ille et radi-
 cem nominis et furibundam affectionem carminis
 amatorii, quod nobis primo loco collocatum est.
 Quid, quod in Etym. M. p. 273, 24. (fragm. LIV.)
 poeta ipse vocatur Ἰβυξ, ut vulgo dicitur *Κό-*
ραξ, Ἰέραξ? Non caute enim Sylburg. praef. Et.
 M. p. VII. Lips. hoc rettulit inter ea, quae in ipso
 Etymologici concinnatore censuram mereantur. Ita

1) Induxi ὅθεν ante γέγονε: ἴβυκος prius est genitivus voc.
 ἴβυξ. In Etym. M. corr. *καταφθορὰν* pro *μεταφθορὰν*.

Ἰνυκος oppidulum Siculum, Plat. Hipp. maj. p. 282. E., ab aliis vocatur *Ἰνυξ*, v. Valcken. in Herod. VI, 23., ita *Ἐρυνκος* et *Ἐρυνξ* aliaque ap. Welcker. ad Schwenk. p. 336. Avis autem nomen ad hominem accommodatum est ex pervulgata consuetudine Graecorum, de quo argumento sufficit provocasse ad Sturz. de nomm. Graec. VI, p. 18. Ceterum plerique nomen viri recte scribunt *Ἰβυκος*; in Arist. Thesm. 161. et in Burdini Scholl. ad eum locum, quae ex Suida conflata sunt, Dindorfius *Ἰβυκός* edidit. Laudarem, si adjectivi potestatem sustineret; nunc quum secus sit, scriptum oportet *Ἰβυκος*, ut *δολιχός*, sed *Δόλιχος*, v. Reitz. de accent. inclin. p. 116. Itaque diserte praecipit Arcad. de accent. p. 52. 8. Bark. τὰ εἰς υκος ὑπερδισύλλαβα κύρια ἢ προσηγορικὰ μὴ ἔχοντα κατ'ιδίαν θηλυκὰ κτητικῆς ἐννοίας ἐχόμενα βαρύνεται, Ἰβυκος, ἄμμυκος, κάρυκος, Ἰνυκος.